


Strana 2 

ZÁŘÍ 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 

pondělí      7. září 2020 v 7:00               37. týden 

pondělí    21. září 2020 v 7:00               39. týden 
 

 

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA Nebereme pneumatiky 

PO-PÁ        6:00 -14:30 hod 

                                               SO            9:00 -11:00 hod 
 

 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 
                 středa             9. září 2020                37. týden  

                      středa           23. září 2020                39. týden  

 

 

Provozní doba KNIHOVNY        
Úterý od 15:00 do 18:00 hod. 

 
 

 

ORDINACE ZUBNÍ LÉKAŘKY MUDr. Božena Marková 
 

ORDINACE SVĚTLÁ HORA tel. 554 737 007 

 pondělí     7.30 – 14.30    

 úterý     7.30 – 14.30   

 středa     7.30 – 14.00    

  čtvrtek      7.30 – 14.00   

  pátek                7.30 – 12.00 

 
PROVOZNÍ DOBA POŠTY ve Světlé Hoře , tel. 954279331 

 
Pondělí                8:00-11:00      14:00-17:00  

Úterý                   8:00-12:00      13:00-15:00 

Středa                  8:00-11:00      14:00-17:00  

Čtvrtek                8:00-11:00      14:00-17:00  

Pátek                   8:00-12:00      13:00-15:00 

 

 

 

ČEZ poruchová služba 

tel. 800 850 860 



Strana 3 

ZÁŘÍ 2020 

 

 

 Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu  
 

 

 

www.svetlahora.cz,e-mail: svetlahora@svetlahora.cz  

IČO: 00296392, IS DS : 8ycba46 

Facebook : https://www.facebook.com/svetlahora/ 

Číslo účtu: 4200085342/6800 Sberbank CZ, a.s. 

NA POKLADNĚ OBCE LZE PLATIT I KARTOU !   
 

Pracovní doba OÚ  

Pondělí                7:00-11:30      12:00-16:30   

Úterý                   7:00-11:30      12:00-15:00  - jen po předchozí tel. domluvě 

Středa                  7:00-11:30      12:00-16:30  

Čtvrtek                7:00-11:30      12:00-15:00  - jen po předchozí tel. domluvě 

Pátek                   7:00-11:30      12:00-14:30  - jen po předchozí tel. domluvě  

vždy od 11:30 do 12:00 polední pauza 
 

 
 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

 

Policie ČR       158  

Záchranná služba      155  

Hasiči        150 

Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  

Zdravotnické informační centrum  553 777 777 - Tato služba je 

k dispozici 24 hod. denně, a mj. dostanete odpověď k lékařské pohotovostní službě, 

ale i případné odborné zdravotnické rady 

 

 

 

 

T. Svobodová 

Ing. L. Školoud  

M. Nováková  

M. Marková  

R. Soroková 

J. Vodrážková  

Bc. M. Martínková 

Z. Šamaj  

E. Bocan 

Starostka obce 

Místostarosta obce, lesník 

Účetní 

Podatelna, matrika, ověřování 

Evidence obyvatel, pohledávky  

Pokladna, bytové hospodářství 

Pozemky, výstavba, czechpoint 

Veřejné prostranství, sběrný dvůr 

Správce víceúčelového hřiště 

554 773 151, 731 187 205 

734 326 507 

554 773 153 

554 773 150 

554 773 152 

554 773 157 

554 773 155 

731 187 210 
730 917 406, 737 010 649 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Telefonn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo


Strana 4 

ZÁŘÍ 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Slovo starostky 

 
Vážení spoluobčané, 

dovolte mi poděkovat všem, kteří se starají o své zahrádky, předzahrádky a okolí 

před svými domy a není jim tato činnost lhostejná. Velké poděkování patří paní 

Dobošové, která se stará a udržuje květinovou výzdobu před Domem 

s pečovatelskou službou. 

Obec disponuje kompostéry, které je možné na smlouvu od obce získat a 

posekanou trávu ukládat a zpracovávat v těchto kompostérech, kdy s pomocí 

urychlovače lze získat kvalitní kompost, který lze využít kdekoliv na zahrádce. 

Opravdu není vhodné trávu sypat do potoka kdekoliv v místních částech včetně 

Světlé, kde se tento nešvar začal rozmáhat, a může tak dojít až k obecnému 

ohrožení, kdy při přívalových deštích hrozí ucpání koryta a tím blesková 

povodeň. 

Na stránkách obce jsme zařadili novou ikonu GObec mapy na klíč – mapový 

server pro města a obce, který tak je dostupný všem občanům a který bude 

postupně doplňován užitečnými daty. 

Jídelna Praděd v Bruntále pro občany Světlé Hory stále připravuje a vydává 

obědy v přístavbě mateřské školy v pracovní dny od 11:00 – 12:30 hod. 

Jídelníček je dostupný na stránkách obce nebo při výdeji jídla, kde je možné si 

obědy objednat.    

Věřím, že jste prožili krásné prázdninové dny a načerpali jste spoustu energie a sil 

do dalších nastávajících dnů. Všem žákům a hlavně prvňáčkům, dále pedagogům 

a pracovníkům základní a mateřské školy, přeji úspěšné vykročení do nového 

školního roku.  

    Taťána Svobodová 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 5 

ZÁŘÍ 2020 

 

 

 
Volby do krajských zastupitelstev 

 
OZNÁMENÍ O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ VOLEB 

DO ZASTUPITELSTEV KRAJŮ  

 

   Volby do zastupitelstev obcí se konají: 

v pátek 2. října 2020 od 14.00 hodin do 22.00 hodin 

v sobotu 3. října 2020 od 8.00 hodin do 14.00 hodin 
 

Ve Světlé Hoře je jeden volební okrsek a tedy jedna volební místnost, a to 

v přístavbě MŠ ve Světlé Hoře (Světlá 416, Světlá Hora) 

 

Volič 

Voličem je státní občan České republiky, který alespoň druhý den voleb dosáhl 

věku nejméně 18 let. Ve druhém kole voleb do Senátu může volit i občan, který 

alespoň druhý den konání druhého kola voleb dosáhl věku nejméně 18 let. 

 

Volební místnost 

Ve volební místnosti musí být na viditelném místě vyvěšeny hlasovací lístky 

označené nápisem „vzor“, prohlášení o vzdání se kandidatury nebo odvolání 

kandidátů, pokud byla doručena do 48 hodin před zahájením voleb a dále 

případná informace o tiskových chybách na hlasovacích lístcích s uvedením 

správného údaje. 

  

Prokázání totožnosti a státního občanství 

Volič po příchodu do volební místnosti prokáže okrskové volební komisi svou 

totožnost a státní občanství České republiky platným občanským průkazem nebo 

platným cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem České republiky anebo 

cestovním průkazem. Neprokáže-li volič svou totožnost a státní občanství České 

republiky potřebnými doklady, nebude mu hlasování umožněno. 

 

Hlasovací lístky 

Hlasovací lístky pro volby do zastupitelstev krajů jsou vytištěny pro každou 

politickou stranu, politické hnutí nebo koalici samostatně. Na každém hlasovacím 

lístku je uvedeno číslo určené losem. Dodané hlasovací lístky nemusí tvořit 

úplnou číselnou řadu, neboť převážná většina kandidujících politických stran, 

politických hnutí a koalic nekandiduje ve všech krajích.  

Hlasovací lístky pro volby do zastupitelstev krajů jsou barvy šedé. 



Strana 6 

ZÁŘÍ 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Hlasovací lístky pro volby jsou voličům distribuovány současně, a to nejpozději 3 

dny přede dnem voleb (30.9.2020). V případě, že dojde k jejich poškození nebo 

ztrátě anebo volič zjistí, že nemá k dispozici všechny hlasovací lístky, je možné 

požádat ve volební místnosti okrskovou volební komisi o vydání nové kompletní 

sady hlasovacích lístků. 

 

Hlasování na voličský průkaz 

Voličský průkaz opravňuje k zápisu do výpisu ze stálého seznamu voličů ve 

dnech voleb ve volebním okrsku spadajícím do územního obvodu kraje, kde jsou 

volby vyhlášeny a v jehož územním obvodu je volič přihlášen k trvalému pobytu.  

 

Volič, který se dostavil do volební místnosti s voličským průkazem, je povinen po 

prokázání totožnosti a státního občanství tento průkaz odevzdat okrskové volební 

komisi; ta jej přiloží k výpisu ze zvláštního seznamu voličů. Po záznamu ze 

zvláštního výpisu obdrží volič od okrskové volební komise dvě prázdné úřední 

obálky žluté a šedé barvy opatřenou úředním razítkem. 

 

Způsob hlasování 

Po obdržení žluté úřední obálky, případně hlasovacích lístků, vstoupí volič do 

prostoru určeného k úpravě hlasovacích lístků. Pokud se volič neodebere do 

prostoru určeného pro úpravu hlasovacích lístků, nebude mu hlasování umožněno. 

Volič vloží do úřední obálky jeden hlasovací lístek pro politickou stranu, politické 

hnutí nebo koalici, pro kterou se rozhodl hlasovat. Na hlasovacím lístku, který 

vkládá do prázdné úřední obálky, může zakroužkováním pořadového čísla 

nejvýše u 4 kandidátů uvedených na témže hlasovacím lístku vyznačit, kterému z 

nich dává přednost (udělení preferenčního hlasu). Pokud volič dal na hlasovacím 

lístku přednostní hlas více než 4 kandidátům, počítá se takový hlasovací lístek ve 

prospěch politické strany, politického hnutí nebo koalice; k přednostním hlasům 

se však nepřihlíží. 
 
Neplatné jsou hlasovací lístky, které nejsou na předepsaném tiskopise, hlasovací 

lístky, které jsou přetržené, a hlasovací lístky, které nejsou vloženy do úřední 

obálky. Po opuštění prostoru určeného pro úpravu hlasovacích lístků vloží volič 

úřední obálku s hlasovacím lístkem před okrskovou volební komisí do volební 

schránky. 

Každý volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné. S voličem, který nemůže 

pro tělesnou vadu vybrat zvolený hlasovací lístek anebo nemůže číst nebo psát, 

může být v prostoru určeném pro úpravu hlasovacích lístků přítomen jiný volič, 

nikoliv však člen okrskové volební komise, a hlasovací lístek za něho vložit do 



Strana 7 

ZÁŘÍ 2020 

 

 

  
úřední obálky, a popřípadě i úřední obálku vložit do volební schránky.  

 

Hlasování do přenosné volební schránky 
Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních, důvodů obecní úřad a  

ve dnech voleb okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební 

místnost, avšak pouze v územním obvodu stálého volebního okrsku, pro který 

byla okrsková volební komise zřízena. V takovém případě okrsková volební 

komise vyšle k voliči 2 své členy s přenosnou volební schránkou, úřední obálkou 

a hlasovacími lístky. 

V případě potřeby nahlaste žádost o přenosnou volební schránku nejlépe do 

čtvrtka  

1. října 2020 do 15. 00 hodin na OÚ (R.Soroková, tel. 554 773 152, 733 732 

429). 

 

Svoz občanů k volbám bude v pátek 2. října 2020  

 

Podlesí   křižovatka    17: 00 hodin 

  Penzion Podlesí   17: 05 hodin 

 

Suchá Rudná   Ferdinand   17: 10 hodin 

             Klenoty   17: 15 hodin 

 

Stará Voda             trafo     17: 20 hodin 

 

Dětřichovice    autobusová zastávka 17: 40 hodin 

 

Odvoz zpět za 30 minut.  

 

Další podrobné informace o volbách do zastupitelstev obcí jsou zveřejněny na 

webových stránkách Ministerstva vnitra www. mvcr.cz, na stránkách ČSÚ 

www.volby.cz a na stránkách obce http://www.svetlahora.cz/volby 

Radka Soroková, Obec Světlá Hora 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.volby.cz
http://www.svetlahora.cz/volby


Strana 8 

ZÁŘÍ 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INFORMACE K VOLIČSKÝM PRŮKAZŮM 

Volič, který se nebude v době voleb zdržovat ve volebním okrsku v místě svého 

trvalého pobytu, může hlasovat také na voličský průkaz, o který musí požádat na 

obecním úřadě v místě svého trvalého pobytu. 

Žádost o voličský průkaz lze ve Světlé Hoře podat:  

 v listinné podobě osobně – Obecní úřad Světlá Hora (přízemí, R. Soroková) 

 v listinné podobě opatřené úředně ověřeným podpisem voliče zasláním 

prostřednictvím České pošty (ověřený podpis žadatele zákon vyžaduje 

proto, aby byl volič, který o vydání voličského průkazu žádá, chráněn před 

zneužitím tohoto institutu)  

 v elektronické podobě podepsané uznávaným elektronickým podpisem 

(svetlahora@svetlahora.cz) 

 v elektronické podobě zaslané prostřednictvím datové schránky  

 (ID datové schránky obce je 8ycba46) 

 

Žádost v listinné a elektronické podobě musí být příslušnému obecnímu úřadu 

doručena nejpozději 25. září 2020, osobně do 30. září 2020 do 16:00. 

Formulář žádosti o vydání voličského průkazu naleznete na webových 

stránkách obce http://www.svetlahora.cz/volby nebo si jej můžete 

vyzvednout na obecním úřadě (přízemí, R.Soroková). 

 

Obecní úřad voličský, předá osobně voliči nebo osobě, která se prokáže plnou 

mocí s ověřeným podpisem voliče žádajícího o vydání voličského průkazu, 

anebo jej voliči zašle na jím uvedenou adresu na území České republiky do 

vlastních rukou nebo doručuje-li do zahraničí, zašle jej voliči na jím uvedenou 

adresu.  

 

Upozornění: 
PRO VOLBY DO KRAJSKÝCH ZASTUPITELSTEV:  

NA VOLIČSKÝ PRŮKAZ LZE HLASOVAT VE VOLEBNÍM OKRSKU 

SPADAJÍCÍM DO ÚZEMNÍHO OBVODU KRAJE, KDE JSOU VOLBY 

VYHLÁŠENY A V JEHOŽ VOLEBNÍM OBVODU JE VOLIČ PŘIHLÁŠEN 

K TRVALÉMU POBYTU (tj. u nás v rámci Moravskoslezského kraje) 

 

Kompletní informace k volbám, které jsou průběžně aktualizovány, lze nalézt na 

webových stránkách Ministerstva vnitra http:/www.mvcr.cz/volby.  

 Radka Soroková, Obec Světlá Hora 

 

http://www.svetlahora.cz/volby


Strana 9 

ZÁŘÍ 2020 

 

 

 
Výpis z usnesení z 28. schůze rady obce konané dne 20. 7. 2020 

 
Rada obce schválila: 

 rozpočtové opatření č. 9/2020 k rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2020 

 záměr na pronájem poz. parc.č. 15/2 zahrada o výměře 759 m2  v k.ú. 

Světlá ve Slezsku 

 finanční dotaci ve výši 19. 900,-Kč z rozpočtu obce Světlá Hora na konání 

akce „Rozloučení s létem“ v Podlesí 29. 8. 2020 

 pravidla pro vydávání Zpravodaje Světlá Hora, platná od 23. 7. 2020 

 úhradu nákladů Sportovně zábavného dne konaného dne 8. 8. 2020 ve 

Světlé Hoře, v částce 21. 417,-Kč na atrakce pro děti 

 

Rada obce odložila:  

 žádost o úhradu kupní ceny za pozemek, do vyjádření právničky obce 

 projednání cenových nabídek na rekonstrukci střechy ČOV ve Světlé Hoře, 

do doby dodání dalších cenových nabídek na jiný typ krytiny 

 

Rada obce souhlasila:  

 s nákupem žacího traktoru WISCONSIN W3674 Bulldog pro údržbu 

travnatých ploch v obci 

 

Celá znění usnesení rady obce, upravená v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. 

o ochraně osobních údajů, najdete na webových stránkách obce http://www. 

svetlahora.cz/obecní úřad/ usnesení rady obce. Zde najdete odkaz na aplikaci 

UZOb, ve které jsou usnesení zpracována, popř. se ně lze podívat přímo na 

https://www.uzob.cz  

          Michaela Marková, Obec Světlá Hora 

 

 

Výpis z usnesení z 29. schůze rady obce konané dne 17. 8. 2020 

 
Rada obce schválila: 

 rozpočtové opatření č. 10/2020 k rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2020 

 pronájem poz. parc.č. 15/2 o výměře 759 m2  v k.ú. Světlá ve Slezsku 

 cenovou nabídku na zabezpečení serveru Obce Světlá Hora od firmy HCV 

group a.s., Brno  

 cenovou nabídku na rekonstrukci střechy ČOV ve Světlé Hoře od firmy 



Strana 10 

ZÁŘÍ 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rudolf Krajča, Oborná 

 smlouva o dílo na rekonstrukci střechy ČOV ve Světlé Hoře od firmy 

Rudolf Krajča, Oborná 

 nákup příslušenství k traktoru WICONSIN W3674 Bulldog – 

provzdušňovač, připojovací adaptér a kartáč 

 

 

Celá znění usnesení rady obce, upravená v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. 

o ochraně osobních údajů, najdete na webových stránkách obce http://www. 

svetlahora.cz/obecní úřad/ usnesení rady obce. Zde najdete odkaz na aplikaci 

UZOb, ve které jsou usnesení zpracována, popř. se ně lze podívat přímo na 

https://www.uzob.cz  

      Michaela Marková, Obec Světlá Hora 

 

 

 

POZVÁNKA NA ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSVA OBCE  

 
Srdečně zveme všechny občany na 15. zasedání zastupitelstva obce, které se 

bude konat v pondělí 21. září 2020 od 17. 00 hod. v přístavbě MŠ, s předběžně 

navrženým programem: 

1. Procesní záležitosti 15. zasedání zastupitelstva obce konaného dne 21. 

9. 2020 

2. Kontrola plnění usnesení ze 14. zasedání zastupitelstva obce 

konaného dne 22. 6. 2020  

3. Zpráva o činnosti rady obce za období od 22. 6. 2020 do 21. 9. 2020 

4. Rozpočtová opatření č. 8/2020, 9/2020 a 10/2020 k rozpočtu obce 

Světlá Hora na rok 2020  

5. Pozemky ve vlastnictví obce Světlá Hora 

6. Výbory zastupitelstva obce 

7. Obecně závazné vyhlášky č. 3/2020 a 4/2020 o zrušení starších OZV 

8. Kotlíkové půjčky 

9. Projednání odložených bodů ze zasedání ZO  

10. Různé 

 

  

Taťána Svobodová, starostka 

 



Strana 11 

ZÁŘÍ 2020 

 

 

    

Víte, že? 

 Na pokladně obecního úřadu si můžete zdarma vyzvednout tašky na 

třízený odpad. Jsou na opakované použití (neházet prosím do 

kontejnerů). 

 Od 1. 9. 2020 jsou na úřadech, zdravotnických zařízeních, zařízeních 

sociálních služeb, ve volebních místnostech a ve veřejné dopravě opět 

povinné roušky. 

 

Změna systému vítání narozených občánků 

Vítání občánků probíhá v naší obci zpravidla 2x ročně 

(na jaře a na podzim) v obřadní síni Obce Světlá Hora. 

Současně pokud rodiče projeví zájem, mají možnost 

zasadit za své narozené dítě „strom narození“. O termínu 

sázení stromků jsou rodiče vždy informováni osobní 

pozvánkou. Náklady na takto vysazované stromy hradí 

obec. Rodiče a případně další rodinní příslušníci si je 

pouze sami zasadí (nebo s pomocí pracovníků obce). Ke 

stromu je připravena také tabulka se jménem dítěte. 

Upozorňujeme rodiče, že vzhledem k tomu, že od 25. 

května 2018 platí v celé EU tzv. nařízení GDPR (General Date Protection 

Regulation – Obecní nařízení na ochranu osobních údajů), jsme nuceni zavést 

změnu v systému rozesílání pozvánek ke slavnostnímu vítání nově narozených 

občánků v naší obci. 

Doposud byli rodiče s dětmi zváni pozvánkou Obce Světlá Hora bez vlastní 

iniciativy. Vzhledem k výše uvedené skutečnosti s GDPR budou nyní rodiče 

s dětmi zváni na „vítání občánků“ pouze na základě vyplněné přihlášky k tomuto 

obřadu. Přihlásit k obřadu bude možno dítě do 1 roku s podmínkou, že matka 

bude mít v době narození dítěte trvalý pobyt v obci. 

Přihlášku lez stáhnout z webových stránek obce, případně ji bude možno 

vyzvednout na podatelně Obce Světlá Hora. Vyplněný formulář rodiče odevzdají 

osobně zpět na podatelnu, případně zašlou poštou na adresu: Obec Světlá Hora, 

Světlá 374, 793 31 Světlá Hora. 

Na formuláři bude možné současně zaškrtnout, zda mají rodiče zájem také o 

výsadbu „stromu narození“ pro své dítě a zda dávají souhlas se zveřejněním 

fotografií dětí z těchto akcí. 

Jana Vodrážková, Obec Světlá Hora 



Strana 12 

ZÁŘÍ 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Změny jízdních řádů 

k 30.08.2020 - oblast 

Bruntálsko 

 

Na základě informací 

Moravskoslezského kraje č.j. 

MSK 104744/2020 ze dne 

19.8.2020 došlo v důsledku 

snížení nákladů na provoz 

autobusové dopravy ke 

změně jízdních řádů 

k 30.8.2020 optimalizací 

jízdních řádů. Jedná se o 

spoje duplicitní a opravdu 

nejméně využívané. 

Případné podněty a reakce 

k jízdním řádům na 

aktuální potřeby adresujte, 

prosím, na zástupce 

Koordinátora ODIS s.r.o.  

Bc. Miriam Martínková, 

Obec Světlá Hora 

 

 

 

 

 

 



Strana 13 

ZÁŘÍ 2020 

 

 

 Poděkování 
Klienti domu s pečovatelskou službou děkují panu Jaroslavu 

Černobilovi st. za sponzorský dar – sklenici medu, kterou věnoval 

každému z klientů. 

 

 

Příspěvky místních spolků a sdružení 

Akce Světelské pohody  a Obce Světlá Hora: 

 
V sobotu 5. září uspořádáme tradiční Bleší trh na 

parkovišti před DPS. Příjem předmětů na prodej od 8 do 9 

hodin, vlastní prodej od 9 do 11 hodin, výdej peněz za prodané 

věci a zbytek neprodaných věcí v 11 hodin.  

 

  K prodeji můžete přinést všechny nepotřebné věci 

mimo oblečení (keramiku, dětské boty, hračky, kuchyňské potřeby 

apod.) a naopak si zde můžete za dobré ceny nakoupit. 

Nově nabízíme možnost prodeje přebytků ze zahrady – ovoce, 

zeleninu, sušené bylinky, rostliny, květiny apod. 

 

Kdyby pršelo, tak náhradní termín bude za týden 12. září za 

stejných podmínek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 14 

ZÁŘÍ 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cvičení starších žen,  
    které se tak ale necítí, probíhá každou středu od 18.00 

h v přístavbě MŠ ve Světlé. Vlastně se tak sice nazývá, ale 

o věku to není. Klidně mohou přijít ženy od 40 roků výše, 

které mají nějaké zdravotní problémy nebo se jen tak chtějí 

protáhnout a zpevnit svaly. Toto cvičení je zaměřené na 

zdravotní a rehabilitační cviky a odbývá se většinou na 

karimatkách na zemi. Občas používáme overbaly, gumy a 

pravidelně velké míče na závěr cvičení. Zařazujeme také 

cviky,  které  se  používají  v  různých  rehabilitacích. 

Výhodou je, že naše cvičení není omezeno krátkou dobou 

rehabilitace, ale trvá roky.  

    Motivovala jsem vás a chtěly byste zkusit přijít? Není nic jednoduššího: 

stačí pohodlné oblečení, cvičky nebo botasky na přezutí a chuť do cvičení. První 

hodiny jsou zdarma, poplatek na celý rok je 200 Kč. Nemusíte se nikde 

přihlašovat, stačí přijít ve středu k MŠ. A nemusíte bydlet pouze ve Světlé, 

pravidelně dojíždí cvičenky i ze Staré Vody 

nebo Vésky. 

      
Za partu cvičenek

 Liba Štýbnarová 

 

 

 

Mladí hasiči Světlá Hora 

 

Pohárové soutěže pokračují 

 
V sobotu 1. srpna se naši mladí hasiči konečně dočkali soutěže na nově upravené 

ploše za hasičskou zbrojnicí. Na zahajovacím nástupu přivítala starostka obce 

paní Taťána Svobodová celkem 9 družstev – 1 přípravku a po čtyřech 

družstvech v kategorii mladí i starší žáci. V letošním 24. ročníku soutěže O 

pohár starostky obce čekaly na soutěžní družstva 2 požární útoky, které byly 

hodnoceny každý zvlášť. Druhý požární útok byl zařazen místo štafety 

požárních dvojic, kterou jsme byli nuceni vynechat stejně jako střelbu ze 

vzduchovky (povinnost po každém pokusu desinfikovat nářadí atd.). Po sečtení 

pořadí v obou útocích se především ve starší kategorii překvapivého vítězství 

dočkali žáci Široké Nivy a pořadí bylo v soutěži následující: 



Strana 15 

ZÁŘÍ 2020 

 

 

 mladší žáci: 1. Holčovice  starší: 1. Široká Niva 

  2. Světlá Hora  2. Holčovice            

                 3. Osoblaha   3. Osoblaha  

  4. Slezské Rudoltice 4. Světlá Hora 

 

Milým zpestřením soutěže byla účast přípravky ze Slezských Rudoltic. Děti ve 

věku do 6 let předvedly za velkých ovací přítomných své hasičské dovednosti. 

Družstva Světlé Hory s diplomy a pohárem za 2. místo (pes nesoutěžil) 

 

Za spolupráci a hladký průběh soutěže je třeba závěrem poděkovat Obci Světlá 

Hora, paní starostce, hlavnímu rozhodčímu D. Sztyperovi a všem, kteří se na 

soutěži podíleli. 

Obě soutěžní družstva čekají ještě soutěž v Osoblaze a Slezských Rudolticích. 

Tím skončí série pohárových soutěží pro letošní rok. Bohužel jich bude pouze 5 

z původně 10 plánovaných (soutěže se nekonaly v Krnově, Zátoru, Starých 

Heřminovech, Vrbně pod Pradědem a ve Dvorcích). Pak na mladé hasiče bude 

čekat zahájení nového ročníku hry Plamen. Snad se jej podaří na rozdíl od 

letošního dokončit. Letos bude zahájení hry Plamen v Široké Nivě v sobotu 3. 

října. 

Již jsme psali o startu našeho soutěžního družstva žen na soutěži ve Štítech. 

Ženy se zapojily do dalších soutěží – v neděli 2. srpna se konala soutěž 

v Sobotíně a zde skončila Světlá Hora na 6. místě. V neděli 16. 8. proběhla 



Strana 16 

ZÁŘÍ 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

soutěž v Nové Dědině a Světlá Hora se umístila na 5. místě z 16 družstev. 

Děvčata ale překvapila v dodatkové soutěži, tzv. nalévačce, kterou vyhrála. 

 

Tři Terezy (Nedbalová, Vaváková a Hudcová) přebírají medaile a ceny za 1. 

místo v nalévačce. (strojník, savice a koš) 

 

Soutěžní družstvo dále tvoří Veronika a Lenka Královy, Barbora Nedopilková a 

Natálie Lukovská. 

 

 

Poděkování vedení kraje 

I v letošním roce vypsal krajský úřad 

Moravskoslezského kraje Dotační program na 

podporu Sborů dobrovolných hasičů, do 

kterého se přihlásil i Sbor dobrovolných 

hasičů Světlá Hora. Do programu se zapojilo celkem 153 žadatelů, z toho jen 12 

jich bylo vyřazeno kvůli formálním chybám. Zbývajících 141 SDH nebo OSH se 

může těšit na dotaci ve výši 8 858 600,- Kč. V uznatelných nákladech pak částka 

přesahuje 11 milionů Kč. Náš sbor s dotací rovněž uspěl. V našem okrese uspělo 

celkem 10 sborů a Okresní sdružení hasičů Bruntál. Celková suma dotace včetně 

uznatelných nákladů na okrese je 942 750,- Kč. 

Je velice potěšitelné, že vedení Moravskoslezského kraje již dlouhodobě 

podporuje činnost dobrovolných hasičů. Za to jim patří velký dík nejen hasičů. 



Strana 17 

ZÁŘÍ 2020 

 

 

 Anketa Dobrovolní hasiči roku 2020 
Do letošního jubilejního 10. ročníku ankety Dobrovolní hasiči roku 2020 se 

k termínu 25. 7. 2020 přihlásilo 149 sborů a výjezdových jednotek. Je to o 14 

více než v loňském roce. Ve čtvrtek 17. září rozhodne odborná porota o 25 

finalistech v obou kategoriích – SDH a JSDH. O den později začne veřejné 

hlasování. Uvidíme, zda se i letos dostaneme mezi finalisty. 

 

  Zdeněk Hudec, referent mládeže SDH Světlá Hora 

 

 

Kurz keramiky 

Dne 4. 9. 2020 v 17,00hod. v přístavbě Mateřské 

školy, opět začíná keramický kurz. Těšíme se na 

vás. 

Za pořadatele MonikaVilímcová  

 

Poděkování. 
TJ Světlá Hora z.s. pořádal na hřišti ve Světlé Hoře dne 08. 08. 2020           

2. ročník sportovně zábavného dne pro děti pod záštitou generálního 

partnera této akce – společnosti FA-BIO, spol. s r.o., ing. Oldřicha Zeleného. 

Tato akce dále proběhla za finanční a materiální pomoci těchto fyzických a 

právnických osob, dle abecedy: 

Elektromontáže - Rozsypal Leo a Petr, Hotel Holzberg – ing. Kaluža, Jatky 

Světlá Hora – Agrozat Zátor (Zacha Roman), Město Andělská Hora, Obec 

Světlá Hora, Pekárna Jantar Bruntál (Hromádková Marcela), Restaurace 

BUC (Suchý Pavel, Skálová Veronika), Rodina Bocanová, SDH Světlá Hora, 

Skála Pavel, Šimčík Alois, Vrtal s.r.o. – velkoobchod s nápoji (Grosman 

Tomáš). 

A nakonec by tato akce neproběhla bez pomoci těchto dobrovolníků, kteří 

přispěli k bezproblémovému průběhu akce pro děti, dle abecedy: 

Andrýsová Kateřina, Anguridisová Tamara, Bocanová Gábina, Bocanová 

Marie, Bocanová Vendula, Burdová Agáta, Burešová Romana, Bušíková 

Hana, Eversonsová Dagmar, Fajmon Lukáš, Hynková Šárka, Janota Josef, 



Strana 18 

ZÁŘÍ 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Janušová Nela, Jelínková Kateřina, Kopincová Dana, Kopinec Martin, 

Koruc Sofie, Kotlár Jiří, Krajčovič Michal, Kupková Kristýna Kubaláková 

Kateřina, Kubaláková Pavla, Mako Petr, Mališ Lukáš, Maňasová Klárka, 

Matuška Richard, Nagyová Kateřina, Náplava Jiří, Okřina Petr, Paulíková 

Anna, Popovičová Veronika, Skálová Jana, Skála Pavel, Spirutová 

Stanislava, Straková Radka, Šafarčíková Věra, Šimčík Alois, Šmatlák Jan. 

Všem výše jmenovaným chceme ze srdce poděkovat. 

Za TJ – koordinátoři akce.  

Na pátek dne 25. 09. 2020 svolává Pavel Skála na základě pověření z poslední 

řádné valné hromady mimořádnou Valnou hromadu TJ Světlá Hora z.s. 

v restauraci na hřišti od 19 hodin s programem – Volba výboru TJ a Volba 

revizní komise TJ, aby TJ mohla dále fungovat a existovat. 

 
Kaple Nejsvětější Trojice 

znovu září 
Dodavatel šindelové krytiny 

doporučoval, aby nátěry byly 

obnovovány v intervalu 5 až 6 

roků. Poslední nátěr byl proveden 

v roce 2014, když náš spolek 

získal dotaci od Zemědělského 

intervenčního fondu. Proto jsme 

na podzim roku 2019 jednali s 

paní starostkou, zda by bylo 

možné dát do finančního plánu 

obce na rok 2020 nátěr střechy. 

Záměr byl schválen a během 

července byl nátěr, včetně 

drobných oprav proveden. Čelní 

stěna Kaple byla vlivem 

povětrnostních podmínek 

"vyšisovaná" a kontrastovala s 

novou střechou. Zorganizovali 

jsme brigádu a 25.7. čelní stěnu 



Strana 19 

ZÁŘÍ 2020 

 

 

 natřeli /viz foto/. 

 Děkuji všem, kteří se této akce zúčastnili. 

        Ing. Jan Peřinka 

Zkrášlovací spolek 

 

 

 

                                                                                                                                                      

 

 

 

Světelská pohoda připravuje 

zájezd na Slezskou Hartu, zámek Raduň a obec Úvalno.  

Program:  vyhlídková  plavba  lodí  Harta  po 

přehradě, prohlídka zámku Raduň a rozhledna a 

rychta se zrcadlovým bludištěm v Úvalně. 

 

Zájezd se uskuteční ve středu 23. září. 

Odjezd autobusu je v 8 hodin od obecního úřadu 

ve Světlé. Cena autobusu 200 Kč, vstupenky si každý platí sám. Přihlásit 

se můžete u paní Jedličkové v knihovně každé úterý od 15 do 18 hodin 

nebo u paní Vodrážkové na obecním úřadě (554  773 157) nebo na 

telefonu 554 737 157 do naplnění autobusu, děti pouze v doprovodu 

dospělé osoby.  
 

 



Strana 20 

ZÁŘÍ 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 21 

ZÁŘÍ 2020 

 

 

 Základní škola v Andělské Hoře informuje 

 
 

 

         

 

 Letní prázdniny jsou za námi a máme před sebou nový školní rok 

2020/2021. Vedení školy přeje našim žákům, aby se jim v novém školním roce 

dařilo podle jejich představ, pedagogům pevné nervy a všem zaměstnancům 

školy klidnou atmosféru při jejich práci. 

V minulém vydání zpravodaje jsem informoval o získání dotace na 

modernizaci odborných učeben a bezbariérového sociálního zařízení. 

Rekonstrukce měla proběhnout příští léto. Vše ale nabralo rychlý spád a od 

poloviny srpna probíhají ve škole stavební práce. Do konce září by mělo být vše 

hotovo. Velký dík za rychlý průběh rekonstrukce patří vedení Města Andělská 

Hora a administrativním pracovnicím.  

Zároveň informuji rodiče žáků, kteří se stravují ve školní jídelně a v MŠ, že 

od září došlo z důvodů zdražení potravin k nárůstu ceny stravného. Konkrétní 

částky jsou zveřejněny na školním webu v sekci „školní jídelna“. 

V 1. pololetí nového školního roku se naši žáci budou muset dle doporučení 

MŠMT obejít bez mimoškolních soutěží. Různé soutěže a akce v rámci školy 

budou rovněž na základě hygienických a protiepidemických pravidel omezené.  

S lítostí musím oznámit, že na základě výše uvedených pravidel se letos 

neuskuteční slavnostní zahájení školního roku, které bylo naplánováno 1. září 

2020.  
 

 

Kontakty: tel. č. 554737031 – Základní škola Andělská Hora 

· klapka 12 – ředitel školy  

· 14 – sborovna 1. – 4. ročníku  

· 15 – sborovna 5. – 9. ročníku  

· 16 – školní družina  

· 17 – školní jídelna  

Pokud nezvolíte žádnou klapku, bude vás dále navádět automat nebo budete 

spojeni do kanceláře.  

 



Strana 22 

ZÁŘÍ 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mobilní telefony: (T-Mobile):  

· 603 717 216 - ředitelna ZŠ  

· 603 854 930 - učitelé 1. stupně  

· 734 454 953 - učitelé 2. stupně  

· 736 411 112 - školní družina  

· 728 528 097 - Mateřská škola Světlá Hora  

e-mail:  

· zsandel@gmail.com (ZŠ),  

· mssvetlahora@gmail.com (MŠ).  

· sj.a.hora@gmail.com (školní jídelna) 

Všechny zde uvedené kontakty najdete na našich webových stránkách: 

www.zsandel.net . 

 Ing. Radek Peňáz, ředitel školy 

 

  Dobrý den, 

 

rádi bychom Vás informovali o volné kapacitě v našem středisku TIMOTEI 

Bruntál, dům na půl cesty.  

Cílovou skupinou střediska TIMOTEI Bruntál jsou mladí lidé ve věku od 18 do 

26 let, kteří opouštějí ústavní zařízení pro děti a mládež, pěstounskou péči, nebo 

ukončili výkon trestu. Dále poskytuje služby mladým lidem bez bezpečného 

rodinného zázemí, kteří se ocitli v obtížné situaci a nejsou schopni ji řešit 

vlastními silami.  

Služba je od loňského roku přestěhována do nových prostor na ulici Pěší 8 v 

Bruntále, kdy tento krok přinesl zvýšení úrovně ubytování pro naše klienty.  

V současné době již také nepožadujeme negativní PCR test na COVID 19 pro 

nově příchozí klienty.  

Pokud máte dotazy, prosím kontaktujte nás. Rádi za Vámi přijedeme a doplníme 

další informace o službě, samozřejmě Vás uvítáme také u nás. 

S přáním příjemné středy 

  

Bc. Kateřina Hymonová 
Vedoucí střediska 

Slezská diakonie 
TIMOTEI Bruntál 

Pěší8, 792 01 Bruntál 

k.hymonova@slezskadiakonie.cz 

mobil: +420 739 304 198 

www.slezskadiakonie.cz 

mailto:k.hymonova@sdk.cz
http://www.slezskadiakonie.cz/
http://www.slezskadiakonie.cz/


Strana 23 

ZÁŘÍ 2020 

 

 

 

    Vyhlašuje sbírku textilu a jiných věcí, která se uskuteční ve dnech: 

Pátek 9. října 2020 od 14:00 do 17:00 hod 

Sobota 10. října 2020 od 9:00 do 11:00 hod 

Místo: Přístavba Mateřské školy ve Světlé Hoře 

 

Seznam věcí, které můžete dát do sbírek 

PROSÍME VŠE ZABALENÉ V IGELITOVÝCH PYTLÍCH!!! 

Nádobí do krabic!!! 

Knihy v současné době nepřijímáme, jelikož jich máme nadbytek 

 Veškeré letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské) 

 Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony  

 Látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a 

zbytky látek) 

 Domácí potřeby (nádobí bílé i černé, skleničky) zabalené 

v krabici  

 Vatované a péřové přikrývky, polštáře a deky, peří 

 Obuv – nepoškozená a v párech (svázaných gumičkou) 

 Kabelky, batohy, drobné předměty z domácnosti 

 Hračky – nepoškozené a kompletní, také plyšové 

 Menší elektrospotřebiče  

 Hygienické potřeby 

 Dětské potřeby (lahvičky, dudlíky…) 

 VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME: 

 ledničky, televize, počítače, matrace, koberce – z ekologických 

důvodů 

 nábytek 

 znečištěný a vlhký textil 

 

Děkujeme za vaši pomoc. 



Strana 24 

ZÁŘÍ 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 25 

ZÁŘÍ 2020 

 

 

 

Studio STA a Euroregion Praděd uzavřeli dohodu o spolupráci 

 

BRUNTÁLSKO | Multimediální agentura Studio STA a Euroregion Praděd 

uzavřeli dohodu o spolupráci v oblasti mediální prezentace a propagace. Stalo 

se tak ve Vrbně pod Pradědem v pondělí 10. srpna 2020. 
 

Euroregion Praděd a Studio STA – multimediální agentura o.p.s. mezi sebou 

uzavřeli smlouvu o vzájemné spolupráci. V pondělí dopoledne to svými podpisy 

potvrdily ředitelka Euroregionu Praděd Alena Šmigurová a ředitelka Studia 

STA Zdeňka Spurná. 
 

„Uzavřeli jsme dohodu o spolupráci v oblasti mediální prezentace a propagace 

se Studiem STA a jsem velmi ráda, že se společně můžeme podílet na rozvoji 

Euroregionu Praděd a na našich dalších aktivitách,“ přiblížila ředitelka 

Euroregionu Praděd Alena Šmigurová. 
 

Studio STA, které provozuje zpravodajský portál STA 

Bruntálsko www.stabruntalsko.cz, tak pokračuje v naplňování svých cílů 

společnosti. „Jsem velmi ráda, že jsme se dohodli na vzájemné spolupráci s 

Euroregionem Praděd, který náš region rozvíjí v oblasti kultury, vzdělávání, 

zachování místních tradic, a především také podporuje pro naši lokalitu důležitý 

cestovní ruch. Je naší společnou snahou zviditelnit činnost Euroregionu Praděd 

a všech dalších aktivit,“ doplnila ředitelka Studia STA Zdeňka Spurná. 
 

Webové stránky: 

Studio STA – 

multimediální agentura 

o.p.s. www.studiosta.cz 

Euroregion 

Praděd www.europraded.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

https://www.stabruntalsko.cz/
http://www.studiosta.cz/
http://www.europraded.cz/


Strana 26 

ZÁŘÍ 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 27 

ZÁŘÍ 2020 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 28 

ZÁŘÍ 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 29 

ZÁŘÍ 2020 

 

 

 

 

Kde: Městské divadlo Bruntál 

Kdy: V náhradním termínu 16.9.2020 v 19:00 hod 

Předprodej vstupenek online na  https://www.mubruntal.cz/rezervacni-system-divadlo/d-

948117 

 



Strana 30 

ZÁŘÍ 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příspěvky zastupitelů 
Publikováno bez korektur a zásahů redakční rady. Vyjadřují jen názory 

pisatele. 

 

 

Má opozice vůbec právo se vyjadřovat, kritizovat a kontrolovat? 

Ve Světlé Hoře ne. A proto Vás chceme informovat, že omezíme naše články zde. A 

to na základě vyjádření předsedy komise pana Sekanina ve zpravodaji 07/20, kde si 

stěžoval na upadlý bulvár a ztrátu čtenářů. Nevíme, jaké ztráty se obává, ale mnoho 

občanů čte nebo začalo číst zpravodaj hlavně jen díky našim článkům. Podle nás, ten 

bulvár tam předvedli jeho kolegové (Lukovský a Vilímec) z většinové koalice. Ale ti 

můžou! A také na základě omezení obsahově psát opozici v tomto zpravodaji už jen 

na ½ stránky A5. 

A tak přesuneme, v co nejkratší době, naše většinové sdělení na web. Jakmile 

budeme připraveni to spustit, tak Vám to zde sdělíme. Bude nám ale líto, že 

k těmto informacím nebudou mít přístup osoby, které nepracují s internetem. A 

proto uvažujeme, že bychom, také informace z tohoto webu distribuovali přímo 

do schránek. Uvidíme, jak se nám to podaří a co nám náš volný čas dovolí. 

Na tomto webu budeme psát o aktuálním děním v obci, týkající se pouze naší 

práce veřejné funkce zvolených zastupitelů občany naší obce. A také plánujeme 

tam zpětně vše, co jsme zde napsali, zdokumentovat a popsat. Až pak uvidíte, 

jestli bylo vše „křišťálově čisté“, jak pronesl bývalý premiér Gros. Jestli bylo 

vše v souladu se složeným slibem, jak minule napsala paní Pelikánová „na svou 

čest a svědomí se řídit zákony a Ústavou ČR“. 

Nás „opozici v obci“ přece vytvořila svým rozhodnutím současná většinová 

koalice.  Tak proč se diví, že se chceme vyjadřovat. My zde také zacitujeme z 

wikipedie, jak kolega Lukovský: „každá opozice plní důležitou úlohu kontroly 

a kritiky“. A proto jsme špatní, když jsme se rozhodli takto konat? Ujišťujeme 

Vás, že „nebudeme držet hubu“.  A proto vznikne tento web a doufáme, že bude 

hotový do roka a do dne (Lomikare). 

Toto je sdělení od zastupitelů Pavla Skály a Aloise Šimčíka na ½ stránky A5. 
 

 

 

 

 

 

 



Strana 31 

ZÁŘÍ 2020 

 

 

 
Vzpomínáme  

 

 

Dne 5. 9. 2020 uběhne 5 let, co nás navždy opustil 

pan  

Jaroslav Fila. 

Kdo jste ho znali, vzpomeňte si s námi. 

Družka Anna Dobošová, syn Jaroslav a sourozenci  

 

 

 

 

 

 

Se smutkem v srdci oznamuji všem, kdo znali  

JUDr. Petra Štalmacha,  

že ve věku 68 let zemřel v Praze 24. července 2020  

Jana Rokosová, sestra 



Strana 32 

ZÁŘÍ 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci  září oslaví  svá životní jubilea 

 

88 let Milena Ciprysová, Podlesí 

88 let Karel Zapalač , Světlá 

86 let Zdenka Tydlačková, Světlá 

85 let Celestýna Karásková, Světlá 

83 let Evženie Daridová, Světlá 

80 let Alžběta Babišová, Světlá 

79 let Eva Dřevojánková, Světlá 

79 let Jaroslav Němec, Světlá 

76 let Alžběta Dlouhá Světlá 

76 let Libuše Krausová, Dětřichovice 

72 let Bohuslava Odehnalová, Podlesí 

71 let Anna Drdlová, Dětřichovice 

65 let Karel Foldyna, Světlá 

Přivítali jsme 
 Magdaléna Ovčáčková, Světlá 
 Oliver Šimončík, Světlá 

 
 

Řekli si své ANO 
Jan Odstrčil z Olomouce a Vendula Štěpánová z Bruntálu,  

Kaple Nejsvětější Trojice Suchá Rudná 
Marcel Tydlačka a Tereza Virágová, oba z Bruntálu,  

Kaple Nejsvětější Trojice Suchá Rudná 

Copyright © Obec Světlá Hora 2020,Světlá 374, Světlá Hora, IČO: 00296392. 

Evidováno jako periodický tisk územního samosprávného celku pod číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 1. září 2020 v nákladu 660 výtisků. Vychází měsíčně.  

Uzávěrka dalšího čísla je ve čtvrtek 17.9.2020 ve  15:00 hod. 

Schůzka redakční rady je ve středu 23.9.2020 v 16: 00 hod. 

Graficky zpracovala Radka Soroková 

Veškerá placená inzerce je redakčně neupravena  


	01

